
Skriftligt besvarede spørgsmål 5423 

Spm. nr. S 1716 

Til justitsministeren (14/3 97) af: 
Poul Nødgaard (DF): 
»Vil ministeren nedsætte en specialgruppe, der 
skal overvåge og skride ind over for det omfat- 
tende hærværk, der finder sted mod køben- 
havnske plakatstandere?« 

Begrundelse 

Firmaet AFA JCdecaux, der ifølge aftale med 
Københavns Kommune har opstillet en række 
plakatstandere i Storkøbenhavn, har oplyst, at 
det koster virksomheden 80.000 kr. om dagen, at 
der bliver øvet hærværk mod disse standere. 

Spørgeren finder, at der er tale om en helt 
uacceptabel situation, som politiet må gøre 
noget ved her og nu. Blandt andet har de auto- 
nome i en avis ligefrem opfordret til plakathær- 
værket. 

Svar (21/3 97) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har 
Justitsministeriet anmodet Politidirektøren i 
København om en udtalelse. 

Når denne udtalelse foreligger, vil ministeriet 
vende tilbage til sagen. 

Ad spm. nr. S 1274 

Fra justitsministeren er modtaget supplerende 
besvarelse af et af Johannes Martin Olsen stillet 
spørgsmål. Spørgsmålet, der sammen med det 
foreløbige svar er optaget i Folketingstidende 
1996-97, forhandlingerne side 4370, lød således: 

Til justitsministeren (31/1 97) af: 
Johannes Martin Olsen (V): 
»Hvor længe er det meningen, at et stort antal 
færøske borgere, der er sigtede i de mange 
»skibssager«, skal vente på, at der tages stilling 
til, hvorvidt der rejses tiltale?« 

Supplerende svar (20/3 97) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen 
modtaget udtalelse fra Politimesteren på Færø- 
erne og Rigsadvokaten. 

Rigsadvokaten har henholdt sig til udtalelsen 
fra Politimesteren på Færøerne, der har oplyst 
følgende: 

»Den 20. og 21. september 1994 afsagde 
Færøernes ret 201 kendelser om ransagning, og 
ved ransagningernes foretagelse den 16.-18. 
november 1994 blev 46 personer sigtet for 
bedrageri i forbindelse med bygning og finansi- 
ering af fiskeskibe. 

Ved ransagningerne blev der beslaglagt er 
meget stort og omfattende dokumentmateriale. 

Straks efter ransagningerne blev en gennem- 
gang og systematisering af materialet påbe- 
gyndt. 

Denne gennemgang og systematisering, der 
foregik sideløbende med domsforhandlingen i 
»Skålafjall«-sagen og behandlingen af kæremål 
m.v. i anledning af ransagningerne, var ressour- 
cekrævende. 

Efterforskningen i form af gennemgang, 
systematisering og udlevering af dokumenter 
har på intet tidspunkt været indstillet. 

Efterforskningen af sagerne har løbende 
været drøftet med rigsadvokaten og Rigspoliti- 
chefens Rejseafdeling, og på et møde den 28. 
august 1996 under Rigspolitichefens inspektion 
på Færøerne blev de nærmere detaljer omkring 
en styrkelse af efterforskningen drøftet. 

Fra den 1. oktober 1996 har der været knyttet 
ialt 7 politifolk til efterforskningen. Anklagersi- 
den er også blevet styrket, idet der nu er tilknyt- 
tet to politiassessorer og en advokat. 

De egentlige afhøringer af de sigtede og øvri- 
ge personer har ikke kunnet påbegyndes eller 
foretages, inden politiet fik et indgående kend- 
skab til dokumenterne. Afhøringerne er nu 
påbegyndt. 

Jeg forventer, at der inden for den nærmeste 
fremtid vil være tilvejebragt et tilstrækkeligt 
grundlag for afgørelse af tiltalespørgsmålet i de 
første sager. 

Jeg kan ikke udtale mig med bestemthed om, 
hvornår efterforskningen vil være tilendebragt, 
og dermed heller ikke om, hvornår grundlaget 
for afgørelse af tiltalespørgsmålet i de resteren- 
de sager vil være tilvejebragt.« 

Som nævnt af Politimesteren på Færøerne er 
der også sket en styrkelse af anklagersiden i dis- 


